'1Q

2|.10,2022

АдминистрАция АлЕцсАндровского рдйонА
ТОМСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Александровское
J\ъ 1235

О внесении изменений в муниципirльную программу
<УПравление муниципальными финансами муниципального образования

<Александровский район >

РУководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОРЯДКОм разработки, реализации и оценки эффективности муниципilльньIх программ
муниципчrльного образования <Александровский район>, утвержденным
ПОСТаНОВлениеМ Администрации Александровского раЙона Томской области от
02.09.2014 J\Ъ l143, решением .Щумы Александровского района Томской области от
||.|0.2022 Ns 141 ко внесеНии изменений В решение .Щумы Александровского района
ТОМСКОй Области от 24.|2,2021 Jrlb 89 (О бюджете муниципального образования
кАлександровский район> на2022 год и плановый период 202З и2024 годов>

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. ВНеСти В постановление Администрации Александровского района Томской

областИ от 14.01 .2022 Jф 34 <об утверждении муницип€rльной програN,rмы <Управление
мунициIIальными финансами муниципального образования кАлександровский район>
следующие изменения:

1.1. В мУниципальной программе кУправление муниципilльными финансами
муниципального образования кАлександровский район>:

1) В паспорте муниципальной программы кУправление муниципаJIьными
финансами муниципЕrльного образования кАлександровский район>:

а) РаЗДел <КУратор> дополнить словами ( - руководитель Финансового отдела));
б) РаЗДел кФинансовое обеспечение программы)) изложить в следующей

"?ML

кции:

Финансовое
обеспечение
программы

На финансирование
2021-2024 годы с
42]' 062,956 тыс. ру(

программных мероприятий предусмотрены средства на
прогнозом на 2025 и 2026 годы в общей сумме
лей, в том числе:

Период
Всего по

источникам

в том числе

областной
бюджет

бюджет
района

Бюджеты
поселений (по
согласованию)

Всего 42l а62,956 ,l2,78],,500
з44 97,7,ззl з з04,|25

202|r, 63 329,10l l2 l98,000 50 589,940 541,161

2022r. 70 820,709 12 370,600 57 908,867 541,242

202Зr. 7з 464,25з |2 244,500 60 678,592 541 ,l 61

2024r. ,7,7 704,2зз |2 |]4,800 64 988,2,12 541 ,l 61

2025г. (прогноз) 67 872,зз0 1l 896,800 55 405,830 569,700

2026 r. (прогноз) 67 872,зз0 l l 896,800 55 405,830 569,700

Д to ,ош.

лг
\о"a
g

2

2) в абзаце 32 Главы 1. Характеристика текущего состояния сферы реализации
МУНИЦИпальноЙ программы слова (приказами Министерства финансов РФ от
01.07.2015 J\Ъ 103н> заменить словами кПриказом Минфина России от 03.03.2020 года
Np 34н <Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных
Обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств
МУНИципaлЬных образованиЙ, входящих в состав субъекта Российской Федерации>;

3) в главе 3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы <Управление
муниципЕIльными финансаtrли кАлександровский район> в рчtзрезе источников
финансирования:

а) пУнкт |.2. <Создание условий для повышения качества планирования и
бюджета

б) пчнкт 1.4. <Итого по подпрограмме <Создание организационньIх условий для
бюджета

в) пункт 2.З. <<Финансовое обеспечение переданных сельским поселениям
и

г) пункт
самостоятельности

2.4 <Итого по
бюджетов поселений

подпрограмме <<Повышение финансовой
Александровского района Томской области>

исполнения Ьюджета района> изложить в

1.2.

Задача 2. Создание условий
для повышения качества
планирования и исполнения
бюджета района

Всего lз2,020 0,000 |з2,020 0,000
202lг. |2,020 0,000 |2,020 0,000
2022r. 0,000 0,000 0,000 0,000
202Зг. 30,000 0,000 з0,000 0,000
2024г. 30,000 0,000 з0,000 0,000
2025г.

(прогноз) 30,000 0,000 30,000 0,000

2026 г.
(прогноз) 30,000 0,000 30,000 0,000

составления и исполнения ) изложить в редакции:

1.4.

Итого по подпрограN.rме
< Создание организационньIх
условий для составления и
исполнения бюджета района

Всего l9l3,120 0,000 19l3,120 0,000
202|г. з24,020 0,000 з24,020 0,000
2022г. 281,700 0,000 281,700 0,000
202Зг. з l 1,700 0,000 з 1 1,700 0,000
2024г, 31 1,700 0,000 з l 1,700 0,000
2025г.

(прогноз) 342,000 0,000 342,000 0,000

2026 r.
(прогноз) 342,000 0,000 342,000 0,000

государственных полномочий> изложить в ции:

2.з.

Задача 3. Финансовое

Всего 1l 371,100 l l 371,100 0,000 0,000
2021г. 1 822,000 l 822,000 0,000 0,000
2022r. 2 072,900 2 012,900 0,000 0,000

обеспечение переданных
сельским поселениям
государственных
полномочий

202Зr. 2 034,300 2 034,300 0,000 0,000
2024г. 2 068,500 2 068,500 0,000 0,000
2025г.

(прогноз) l б86,700 1 686,700 0,000 0,000

2026 r.
(прогноз) 1 б86,700 1 686,700 0,000 0,000

изJIожить в редакции:

2.4.
Итого по
подпрограмме
<Повышение

Всего з02 682.025 72 781,500 229 900.525 0,000
202|г. 50 948.056 l2 198,000 38 750.056 0,000
2022г 59 173,з31 l2 370,600 46 802,7зl 0,000

финансовой
самостоятельности
бюджетов поселений
Александровского
района Томской
области>

202Зr. 55 300,009 |2 244.500 43 055,509 0.000
2024r. 52 806.989 12 174,800 40 632.189 0,000
2025г.

(прогноз) 42226,820 1l 896,800 30 330,020 0,000

2026 r.
(прогноз) 42 226,820 11 896,800 30 330,020 0,000

д) пункт 4.1 <Фи ансовое обеспечение деятельности)) изложить в Dедакции:

4.|
Финансовое
обеспечение
деятельности

Всего 59 з26,8l 1 0,00 56 022,686 3 304,125
202|r. 10 455,025 0,00 9 91з,864 541,1бl
2022г. 9 715,678 0,00 9 |74,4зб 54 1,,242

202Зг. 9 l12,544 0,00 8 571,383 541 ,161
2024г. 9 112,544 0,00 8 571 ,3 83 541 ,l 61

2025г. (прогноз) 10 465,5 l0 0,00 9 895,8l0 569,700
2026 r. (прогноз) 10 465,5 l0 0,00 9 895,810 569,700

е) пункт 5 <итqго по муниципirльной программе) изложить в редакции:

5.

Итого по
муниципальной
программа

Всего 42| 062,956 72 781,500 з44 977,зз1 3 304,125
202|г. 63 329,10l 12 198,000 50 589,940 541 ,1 6l
2022г. 70 820,709 12 370,600 57 908,867 54|,242
202Зг. 7з 464,25з |2 244,500 60 618,592 541,1б 1

2024г. 7,1 704,2зз l2 l74,800 64 988,272 54l,l б l
2025г. (прогноз) 67 8,72,зз0 l 1 896,800 55 405,8з0 569,700
2026 г. (прогноз) 67 872,зз0 1 1 896,800 55 405,8з0 569,700

4) в главе 4. Ресурсное обеспечение ре€шизации муниципальной программы
<Управление муниципaльными финансами муниципt}льного образования
<длександровский район) за счет средств бюджета района и целевых межбюджетных
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по
главным распорядителям бюджетных средств:

а) пункт 1.2 ксоздание условий для повышения качественного планирования и
исполнения бюджета рай

пункт 1.4 <создание организационных условий для составления и исполнение
и

в) пункт 2.з кФинансовое обеспечение переданных сельским поселениям
государственных полномочий> изложить в редакции:

б)
бю.

tД|Ж9ТZl она)) изложить в ции

1.2

задача 2. Создание условий
для повышения
качественного
планирования и исполнения
бюджета района

Всего |з2,020 |з2,020
202lr. |2,020 12,020
2022r. 0,000 0,000
202Зг. 30,000 з0,000
2024г. 30.000 30,000

2025г. (прогноз) 30,000 30,000
2026 г, (прогноз) 30.000 з0,000

lджеТа она)) изложить в кции

|.4

Итого по подпрограмме
кСоздание условий для
повышения качественного
планирования и исполнения
бюджета района>

Всего l9l3,120 1913,120
202lг. з24.020 з24,020
2022г. 281,700 281,700
202Зг. з l 1,700 31 1,700
2024г. 3 l 1.700 31 1,700

2025г. (прогноз) 342,000 342,000
2026 г. (прогноз) з42,000 342,000

2.з

Задача 3. Финансовое
обеспечение переданных
сельским поселениям
государственных
полномочий

Всего l l 371,100 11 з71,100
202lr. 1 822,000 1 822,000
2022г. 2 0,72,900 2 072,900
202Зг. 2 0з4,300 2 0з4,300
2024г 2 068,500 2 068,500

2025г. (прогноз) 1 686,700 l 686,700
2026 г. (прогноз) 1 686,700 1 686,700

г) пункт
самостоятельности

2.4 <Итого по
бюджетов поселений

подпрограмме <Повышение финансовой
Александровского района Томской области>

изложить в кции:

2,4

Итого по подпрограмме
<Повышение финансовой
самостоятельности
бюджетов поселений
Александровского района
томской областиlr

Всего з02 682,025 з02 682,025
202lг. 50 948,056 50 948.056
2022r. 59 l73,зз l 59 l73,33 l
2023г. 55 300,009 55 300,009
2024r 52 806,989 52 806,989

2025г, (прогноз) 42 226,820 42 226,820
2026 г. (прогноз) 42 226,820 42 226,820

пункт 4.1 <Финансовое обеспечение деятельности) изложить в редакции:

4,1
Финансовое обеспечение
деятельности

Всего 59 з26,81| 59 з26,8l1
202|г. 10 455,025 l0 455,025
2022г. 9 715,6,78 9 715,618
202Зг. 9 I12,544 9 ||2,544
2024r 9 |12,544 9 l|2,544

2025г. (прогноз) l0 465,510 10 465,510
2026 г. (прогноз) l0 465,510 l0 465,510

е) пункт 5 <Итого по муниципальной программе) изложить в редакции:

5.
Итого по муниципальной
программе

Всего 42l' 062,956 42| 062,956
2021г. бз з29,|01 бз з29,|0|
2022г. 70 820,,709 70 820,709
202Зг. ,7з 464,25з 7з 464,25з
2024r ,77 104,2зз 77 704,2зз

2025г. (прогноз) 67 872.з30 6,1 8,72,зз0
2026 г, (прогноз) 67 872,зз0 6,7 812,зз0

5) в паспорте подпрогрitммы Главы 6. Подпрограмма <Создание организационньIх
условий для составления и исполнения бюджета района>:

а) СТРокУ кОбъем бюджетных ассигнований подпрограммы)), изложить в
редакции:
Объем бюджетных
ассигнований подпрограммы

Общий объем расходов на реализацию Подпрограммы
в 202l - 2026 годах предусматривается в сумме
1 913,120 тыс. рублей, в том числе по годам:
202l год в сумме З24,020 тыс. рублей;
2022 rод в сумме 281,700 тыс. рублей;
202З rод в сумме 311,700 тыс. рублей;
2024 rод в сумме 311,700 тыс. рублей;
2025 годв сумме З42,000 тыс. рублей;
2026 год в 342.000 тыс. и,

б) в графе 8 таблицы Подпрограмма l <Создание организационных
составления и исполнения бюджета района> статьи 3 кСведения о
подпрограммы представления кСоздание условий' для составления и
бюджета района>:

условий для
показателях
исполнение

5

по строке 5 цифру (55,0) зап{енить, на цифру <50,0>;
по строке б чифру к3>> заменить, на цифру <0>;
в) в статье б кИнформация о ресурсном обеспечении подпрограммы, пункты 2 и 5

изл()жи,гь в ции:

2

Задача 2. Создание условий

Всего Iз2.020 |з2,020
202\г. |2.020 12,020

для повышения
качественного
планирования и исполнения
бюджета района

2022г. 0,000 0,000
202Зг. 30,000 30,000
2024г. 30.000 30,000

2025г. (прогноз) з0,000 30.000
2026 г. (прогноз) 30,000 30,000

5

Всего по подпрограмме
<Создание условий для
повышения качественного
планирования и исполнения
бюджета района>

Всего 1 9l3.120 l 913,120
202|г. з24,020 з24,020
2022г. 281,700 281,700
202Зг. з l 1,700 з l 1,700
2024г. 3 1 1,700 з l l,700

2025г. (прогноз) 342,000 342,000
2026 г. (прогноз) 342.000 342,000

б) В паспорте подпрограммы Главы 7. Подпрограмма,кПовышение финансовой
самостоятельности бюджетов поселений Александровского района>:

а) строку кобъем бюджетных ассигнований подпрограммы> изложить в

7) В Статье 3 Перечень и характеристика ведомственных целевых программ и
основных мероприятий подпрограммы Главы 7:

а) ПУнкт 3 <Финансовое обеспечение переданных сельским поселениям

редакции:
Объем бюджетных
ассигновани й подпрограI\4мы

Общий объем расходов на реализацию Подпрограммы
ь 202| 2026 годах предусматривается в сумме
З02 682,025 тыс. рублей, в том числе по годам:
202l год в сумме 50 948,056 тыс. рублей;
2022 rод в сумме 59 |7З,ЗЗ1 тыс. рублей;
2023 год в сумме 55 З00,009 тыс. рублей;
2024 год в сумме 52 806,989 тыс. рублей;
2025 год в сумме 42226,820 тыс. рублей;
2026 год в сумме 42 226,820 Tblc. и.

гос дарственных п олномочий)). изложить в и:
J. задача 3 кФинансовое обеспечение переданных сельским поселениям государственных

полномочий>
основное
мероприятие
кФинансовое
обеспечение
переданных
сельским
поселениrIм
государственны
х полномочий>

Всего l l37l,
l

l lз7l,
l

0 0 Финансовый
отдел
Администрации
Александровског
о района

Степень

финансовой
обеспеченност
и выполнение
полномочий по
ведению
первичного
воинского

)чета, где
отсутствуют
военные
комиссариаты,
процентах

202l г. l822,0 1822,0 0 0 10

0
2022 r. 2072,9 2072,9 0 0 l0

0
202З г. 20з4,з 20з4,з 0 0 l0

0
2024r 2068,5 2068,5 0 0 10

0
2025r.
(лрогноз
)

l686,,| l686,7 0 0 l0
0

2026г.
(прогноз
)

l68б,7 l б86,7 0 0 l0
0

ции:
4, Итого по

подпрограмме
кобеспечение

Всего з02682,025 ,72781.5
229900,525 0,0

202l г, 50948,056 12198,0 з 8750,056 0,0
2022 г. 5917з,зз l 12з,70.6 46802,73l 0,0

соtшансированности 202З г. 55з00.009 12244,5 43055,509 0,0
доходов и расходов
бюджетов сельских
поселений
Александровского
района>

2024г 52806,989 12|-/4.8 406з2, l 89 0,0
2025г.
(прогноз)

42226,820 l l896,8 30зз0,020 0,0

2026г.
(поогноз)

42226,820 l l896,8 зOз з0,020 0,0

6

б) пункт 4 <итого по подпрограмме кобеспечение сб.rлансированности доходов
расходов бюджетов сельских поселений Александровского раЙонаD изложить

8) статью 2 Главы 9 <Финансовое обеспечение деятельности ответственного
пальной

2. Настоящее постановление обнародовать на специаJIьно отведенных для этого
стендах, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Александро вского района Томкой области (цдццд!sаdдцдд).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы раЙона по экономики и финансов - начаJIьника Финансового отдела.

Глава Александровского района В.П. Мумбер

Волкова Н.П.
2-40-81

Рассылка:
Финансовый отдел Ддминистрации Александровского района

и
в

исполнителя ици п мы) изложить в

JtlЪ п/п
наименование
ответственного

исполнителя

Распределение
объема

финансирования
обеспечивающей
программы

Объем средств
(тыс. руб.)

в том числе:

финансовое
обеспечение
деятельности

условно
утвержденные

расходы

l

Финансовый отдел
Администрации
Александровского
района

Всего 105 135,811 59 з26,8l 1 45 809,000
202|г. l0 455,025 l0 455,025 0,000
2022г. 9 715,678 9 7|5,678 0,000
202Зг. |6 0|2,544 9l]'2,544 6 900,000
2024r. 22 745,544 9 1|2,544 1з 633,000
2025г. (прогноз) 2з l03,510 10 465,510 12 638,000
2026 г. (прогноз) 2з l03,510 10 465,5l0 l2 638,000